**XLV. Ut episcopus qui plures habet clericos ei qui eget ad ordinandum postulatus largiatur.**

Aurelius episcopus dixit: Sermonem meum, admittite, fratres: contingit nonnunquam ut postulentur ab ecclesiis quæ præpositis egent vel presbyteris vel episcopis, et tamen memor statutorum id sequor, ut conveniam episcopum ejus atque ei inuicem, quod ejus clericus a qualibet ecclesia postuletur: sed forte in hodierno non reluctati suat, et ne quando contingat ut reluctenter, cum fuerint a me in hoc causa postulati, quem scitis multarum ecclesiarum et ordinandorum curam sustinere, justum est ergo, ut quemlibet consacerdotum conveniam cum duobus e consortio nostro vel tribus testibus: si vero indevotus existerit, quid censeat charitas vestra faciendum? ego enim cunctarum ecclesiarum dignatione Dei, ut scitis fratres, sollicitudinem sustineo. Numidius episcopus dixit: Fuit hæc semper licentia huic sedi, ut

<sup>a</sup> Ex omnibus Codicibus. In A., ultimis.

<sup>b</sup> B. R., T. 1, 2, G., Vazaritani.

<sup>c</sup> Æ., B. R., T. 1, 2, atque.

unde vellet et de cuius nomine fuisset conventus, pro A desiderio cuiusquam Ecclesiæ, ordinaret episcopum. Epigonius episcopus dixit: Bonitas sequestrat possibilitatem, minus enim præsumis, frater, cum te bonum et clementem reddis; habes enim **137** hoc in arbitrio: satis est ut satisfaciatur personæ uniuscuiusque episcopi in prima tantummodo conventionem; si autem, quod licet huic sedi, vindicandum sibi fuerit arbitratus, necesse habes tu omnes ecclesias sufficere: unde tibi non potestatem [U., facultatem] damus, sed tuæ assignamus, ut liceat voluntati tuæ et semper tenere quem voles, ut præpositos plebibus vel ecclesiis constituas qui fuerint postulati, et unde voles. Postumianus episcopus dixit: Deinde qui uhum habuerit, nunquid debet illi unus ipse presbyter auferri? Aurelius episcopus dixit: Sed episcopus unus esse potest, per quem dignatione divina presbyteri multi constitui possint; unus autem episcopus difficile invenitur constituendus: quapropter si necessarium episcopus quis habuerit presbyterum, et unum, ut dixisti, frater, habuerit, etiam ipsum ad promotionem dare debet. Postumianus episcopus dixit: Ergo si habet alius abundantes [Æ., abundanter] clericos, debet mihi alia plebs subvenire? Aurelius episcopus dixit: Sane, quomodo tu Ecclesiæ alteri subveneris, persuadetur illi qui plures habet clericos, ut unum tibi ordinandum largiatur.

XLVI. *Ut episcopus in diœcesi factus solam eam tenent plebem in qua exstitit ordinatus.*